. HEAVY DUTY

Better to use Heavy Duty

PONTEIRA BITS CANHAO MAGNETICA

Caracteristicas

« Fabricada em Ag¢o Cromo Vanadio

» Grande resisténcia durante o aperto

» Encaixe hexagonal padréao de 1/4"

« Ponta magnetizada

« Utilizada com furadeiras elétricas e pneumaticas

Descrigao do Produto

A Ponteira Bits Canhao Magnética da Heavy Duty é feita de
Aco Cromo Vanadio, extremamente resistente e perfeita para
parafusar bits e parafusos como auto brocantes, sextavados
e outros.

Diferenciais
» Encaixe hexagonal padréao de 1/4"

- Ponta ma%nética para mais seguranga
» Rapida substituigao do bit

Produtos Relacionados
- Ponteira Bits Phillips

« Ponteira Bits Phillips Dupla

Aplicagoes

- Indicada para operagdes de aperto e desaperto em conjunto
com ponteiras bits ou em parafusos como os de cabega
sextavada e auto brocantes

Restricoes

- Esse tipo de ponteira ndo deve ser utilizada em ponteiras
bits ou parafusos com didametro maior do que seu encaixe
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« Respeite as indicagdes de seguranga presentes no rotulo do

produto

- Use sempre equipamentos de protecao individual (EPI)

« Ndo aplique pressao excessiva sobre a ferramenta durante o
parafusamento

. HEAVY DUTY

Better to use Heavy Duty

PONTEIRA BITS CANHAO MAGNETICA

Segurang¢a e manuseio

Armazenamento e Validade

« Armazene a brocas em local seco, livre de umidade,

evitando colocar pesos excessivos sobre as ponteiras,
evitando deformacgoes e preservando seu desempenho

« Prazo de validade néo aplicavel

Mais informacgoes
Heavy Duty Comercial Importadora Ltda.
Rua Pompéia, 57 - Maud - Colombo/PR - CEP 83.413-585
Tel.: (41) 4042-7435

www.heavyduty.com.br

« Nao utilize ponteiras trincadas ou danificadas

Codigo

Qtd. Embalagem

Encaixe O (ST L =1 e Encaixe da Ponteira
Q) (D)
pol mm mm pol

Contratipos mais
comuns

122913

122914

122915

122916

122917

1/4

5/16

3/8

65,00

11,00

12,00

15,00

1/4

5/16

45,00

11,0

12,00

1/4

Vonder
Dewalt
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